
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Girardi   091/6909203    luca.girardi2@istruzione.it 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la legge 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTO il D.D.G. n. 105 del 23.2.2016- Concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale 
docente per i posti comuni dell’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia e primaria;  
 
VISTO il D.D.G. n.106 del 23.2.2016 – Concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale 
docente per i posti comuni dell’organico dell’autonomia della scuola secondaria di primo e secondo grado;  
 
VISTO il D.D.G. n107 del 23.2.2016 – Concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale 
docente per i posti di sostegno dell’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria 
di primo e secondo grado;  
 
VISTA la nota Miur AOODGPER.REG.UFF. n. 32193 del 28.10.2016, nella quale è specificato che, per le 
procedure concorsuali per le quali è disposta l’aggregazione territoriale, all’Ufficio Scolastico Regionale 
responsabile della procedura spetterà la gestione delle prove suppletive per i candidati delle regioni 
aggregate;  
 
VISTA la nota Miur AOODGPER.REG.UFF. n. 835 del 9.1.2017 che dispone la pubblicazione dell’elenco dei 
ricorrenti già censiti ed ammessi a sostenere le prove suppletive a seguito di pronunce favorevoli rese dal 
Giudice Amministrativo;  
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 6956 del 14 marzo 2017 con il quale è stato pubblicato l’elenco rettificato 
degli ammessi alle prove suppletive per la procedura concorsuale di cui ai DD.DD.GG. nn. 105, 106 e 107 del 
23 febbraio 2016;  
 
VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1045/2017 del 13/03/2017 con la quale sono ammessi alla 
partecipazione alle prove suppletive “i candidati delle classi A53, A55, A56, A446, AA24, AA25, AB24, AB25, 
AB56, AC24, AC25, AD07, AD08, AD24, AD25, AG56, AJ55, AK56, B16, B22, B24, B25 per le quali non 
risultano essere stati attivati percorsi abilitanti ordinari”; 
 
VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato 1046/2017 del 13/03/2017 con la quali sono ammessi alla 
partecipazione alle prove suppletive “i candidati delle classi A10, A23, A53, A55, A56, AB5, AB24, B02, C240 
per le quali non risultano essere stati attivati percorsi abilitanti ordinari”; 
 
TENUTO CONTO di quanto indicato nelle ordinanze citate n. 1045/2017 e 1046/2017 del Consiglio di Stato 
secondo cui: “per gli appellanti […] può essere disposta l’ammissione con riserva alla partecipazione alle 
prove concorsuali, anche mediante sessione suppletiva, ove abbiano presentato domanda per una delle 
sopra indicate classi di concorso e limitatamente alle stesse”; 
 
VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1047/17 del 13/03/2017 con la quale sono stati ammessi alle 
prove suppletive i candidati Marianna Bonanno (B014), Campocci Gabriele (B015), La Piana Davide (B014); 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0007581.17-03-2017

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Girardi   091/6909203    luca.girardi2@istruzione.it 
 

 

 
VISTA l’ordinanza del Consiglio di stato 1050/2017 del 13/03/2017 che ammette alle prove suppletive la 
candidata Silvia Stefania Platania per classe di concorso per la classe A023; 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 7168 del 15/03/2017 che erroneamente riporta diversi nominativi di 
ricorrenti che non possono essere ammessi alle prove suppletive in quanto non destinatari delle 
summenzionate ordinanze giurisdizionali; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – E’ pubblicato l’elenco contenente i nominativi dei candidati destinatari di ordinanze cautelari che 
sono ammessi a sostenere con riserva, nelle more della definizione del contenzioso pendente, le prove 
suppletive delle procedure concorsuali di cui ai D.D.G. nn. 105, 106 e 107 del 23.2.2016 non inclusi nei 
precedenti decreti di ammissione con riserva. 
 
Art. 2 – Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente decreto prot. n. 7168 del 15/03/2017. 
 
Art. 3 – Avverso il presente decreto è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione all’ Albo e al sito web di questo U.S.R.  
 

Regione 
destinazione 

Procedura 
concorsuale Cognome Nome Codice fiscale Note 

BASILICATA AJ55 RUSSO TERESA RSSTRS93L41L049W 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

FRIULI V. G. AJ55 RUMINICI ELISA MRCLSE95L70D962V 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

CAMPANIA B014 DI LAURI NICOLA DLRNCL87M25A509S 
Ord. TAR Lazio n. 
2697/2016 

CAMPANIA B014 ESPOSITO  MARCELLINO SVSMCL76L20F839P 
Ord. TAR Lazio n. 
3534/2016 

SICILIA  A011 AMARA AURORA MRARRA84R55A494Y 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

SICILIA A013 AMARA AURORA MRARRA84R55A494Y 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

SICILIA A020 COTTITTO ANGELO CTTNGL78L31G282D 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

SICILIA A020 GIUNTA  COSIMO LORENZO GNTCML77A17I199Y 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

SICILIA A023 PLATANIA SIILVIA STEFANIA PLTSVS70H67C351P 
Ordinanza CdS n. 
1050/2017 

SICILIA A026 COTTITTO ANGELO CTTNGL78L31G282D 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

SICILIA A027 COTTITTO ANGELO CTTNGL78L31G282D Ordinanza CdS n. 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Girardi   091/6909203    luca.girardi2@istruzione.it 
 

 

1045/2017 

SICILIA A053 CATALDO VITO CTLVTI75P26C351X 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

SICILIA AD02 BONURA  GIANLUCA BNRGLC78R11D423K 
Ord. TAR Lazio n. 
3781/2016 

SICILIA AD02 VITALE DOMENICO VTLDNC75A25H501M 
Ord. TAR Lazio n. 
3781/2016 

SICILIA AD05 CASTIGLIONE  GIULIANA CSTGLN84P46E974Q 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

SICILIA AD05 SMEDILI  SABRINA SMDSRN83P60F158B 
Ordinanza CdS n. 
1045/2017 

 
 
 

         IL DIRETTORE GENERALE 
         MARIA LUISA ALTOMONTE 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2017-03-17T15:48:52+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




